Naufragantibus succurrendum non bona auferenda c. 2. n. 4.

Nauigatio ad statum naturæ corruptæ pertinet, c. 1. num. 16. 17. 21. 22. & 26. necessaria ad subueniendum indigentiae humanæ cap. 1. n. 18. Hannonis in Indianum habita profabula [fol. 207v] apud graues autores, c. 5. n. 8. Hannonis Æquatorem non superauit, n. 9. Eudoxi in Indianum fictitia, cap. 5. n. 13. Lusitanorum in indianum excedit fabulosas antiquorum nauigationes, cap. 8. num. 3. Indica à quibus, si Lusitani non aperuißent, aperienda, Deo reseruatur, capit. 8. num. 10. in Indianum an sit omnibus communis, cap. 10. num. 2. est populi, licet aquæ vsus sit communis, cap. 11. n. 12. an sit de illis rebus, quæ omnibus vtilia, nobis non molesta sunt, cap. 11. numer. 33. simplex, & piscatio non tribuit ius occupationis, cap. 11. n. 39. Lusitanorum non impedit alios Oceani vsu, cap. 11. n. 40.

Nauigatio, & protectio maris omnibus competit de iure gentium nisi à Principè præoccupetur, capit. 13. numer. 11. de iure gentium est libera, capit. 13. num. 35. Indica ex præoccupatione, cap. 13. numer. 41. priuatiua Lusitanorum ad Indos est conformis iuri humano, & diuino, cap. 14. num. 8. nauigatio, & piscatio præscribitur si iure proprio adquiri tentetur, capit. 14. nu. 31. Indica constat immemoriali, nec fundatur in iure negatiuo, præscribendo, & incepit, & progressa est cum aliorum prohibitione, cap. 14. num. 47.

Nauigans, & piscans quasi poßessione durante habet ius alios prohibendi, c. 14. n. 53.

Nauigando, & piscando Accolæ maris Indici an con-[fol. 208r]seruauerint antiquam possessionem, cap. 14. num. 49.

Nauigantes in Indiam absque Lusitaniae Regis beneplacito bonis, & vita spoliati, cap. 8. n. 25. ca. 14. num. 47.

Nauigationis libertas non pertinet ad primum naturae integræ statum, c. 1. n. 26. & 27.

Nauigationem impediens inique agit, cap. 10. n. 14. nauigationem Lusitanorum impediens incurrit censuras, c. 13. n. 48. & mercaturam omnibus communia eße sine detimento alicuius falsum probatur, c. 11. n. 37.

Nauigare est contra naturam, cap. 1. num. 20. nauigare, & peregrinari non cadunt sub præceptum, cap. 1. nu. 23. Nemo prohiberi potest à priuato à Principe vero sic, cap. 11. nu. 12. & piscari de iure gentium omnibus competit, c. 14. num. 29.

Necessitate in extrema omnia sunt communia, cap. 2. n. 3.

Negotiari, & peregrinari de iuregentium fas est, quoisque prohibeatur, cap. 2. n. 15.

Nemo ad littus accedere prohiberi potest, capit. 11. numer. 8.

Notoria Romæ ignorari non posunt, c. 8. n. 23.